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Abstract:

For the first time in research program and species diversity the white legged shrimp (Litopenaeus vannamei) was
introduced in Iran in 2005 by Iranian Fisheries Research Organization .In two recent years two projects was
carried out successfully in Hele Research Station and according of these projects study of growth, survival rate
and final harvesting of Litopenaeus vannamei impact of 25, 35 and 50 (per/m2) stocking densities was
done .Nine 0.4 ha earthen ponds were stocked from 26 June 2006 to 11 November 2006 and the rate of stocking
was 100000,140000 and 200000 P1 in 25, 35 and 50 per /m2 respectively. We also carried out daily test of pH,
temperature and dissolve oxygen two times per day but transparency, depth and salinity one time per day. The
mean weight in 120 days was 17/84+2/6, 16/03+£1/9 and14/0942/3 grams in 25, 35 and 50 per /m2 respectively
and highest weight was seen in 25 density. Results demonstrated that there was a significant relation (P<0.05)
between mean weight. The yield were 1745, 2055 and 2425 kg/pond although 4/3, 5/1 and 6 ton/ha in 25, 35 and
50 per /m3 respectively. The maximum and minimum survival rate 97/96 and 88/46 was seen in 25 and 50 per
/m2. The minimum FCR 1.43 was seen in 25 per /m2. For economical calculating just by using the cost of larva
and feeding indicates that the highest benefit percentage was seen in 25 density. The average of salinity, pH,
temperature and dissolve oxygen were 36.1-37 ppt, 8.1, 30.2-30.6 degrees centigrade and 5.9- 6.4 mg/l. Key
words: Litopenaeus vannamei, Density, Mean Weight, Bushehr and IRAN



	جدول  شماره  2 -  نتایج فاکتورهای مورد  بررسی در استخرهای  تراكم 25  عدد در متر مربع
	جدول  شماره  3 -  نتایج فاکتورهای مورد  بررسی در استخرهای  تراكم 35  عدد در متر مربع 
	جدول  شماره 4  - نتایج فاکتورهای مورد  بررسی در استخرهای  تراكم 50  عدد در متر مربع 
	جدول شماره 5- فاكتورهاي توليد در استخر هاي پرورش ميگوي وانامي در روز 120 پرورش
	( سال 1385 پژوهشکده میگو- ايستگاه تحقيقاتي حله )
	رشد در روز
	 گرم
	توليد در هكتار
	ميزان توليد
	در هر استخر
	(كيلوگرم)
	درصد بقاء
	ضريب تبديل غذايي
	ميانگين وزن
	( گرم )
	تراكم در متر مربع
	         فاكتور
	استخر
	157/0
	4407
	1763
	77/93
	4/1
	9/1±79/18
	25
	1
	136/0
	100
	49/1
	8/2±26/16
	25
	2
	154/0
	100
	4/1
	3/2±47/18
	25
	3
	131/0
	100
	47/1
	0/2±71/15
	35
	1
	131/0
	100
	44/1
	8/1±75/15
	35
	2
	139/0
	54/75
	76/1
	9/1±65/16
	35
	3
	121/0
	2/89
	45/1
	5/2±49/14
	50
	1
	113/0
	90/83
	56/1
	1/2±59/13
	50
	2
	118/0
	36/85
	55/1
	4/2±11/14
	50
	3
	جدول شماره 6 - ميانگين فاكتورهاي توليد در تراكم هاي مختلف  پرورش ميگوي وانامي
	 در روز 120 پرورش( سال 1385 پژوهشکده میگو- ايستگاه تحقيقاتي حله )
	       فاكتور
	ميانگين
	وزن
	(گرم)
	ضريب تبديل غذايي
	ميزان توليد
	توليد در هكتار
	رشد در روز گرم
	درصد بقاء
	25
	6/2±84/17
	43/1
	1745
	4363
	149/0
	96/97
	35 
	9/1±03/16
	56/1
	2055
	5138
	134/0
	87/91
	50
	3/2±09/14
	52/1
	2425
	6062
	117/0
	46/88
	ميانگين
	7/2±99/15
	5/1
	2075
	5188
	133/.
	76/92
	1-4- ميانگين  وزن 
	 با توجه به نتايج  بدست آمده از این پروژه بيشترين ميانگين وزن  محاسبه شده 84/ 17گرم در تراكم 25  عدددر متر مربع كه با تراكم 35  عدددر متر مربع 8/1 گرم و با تراكم 50  عدددر متر مربع 74/3 گرم اختلاف وزن را نشان مي دهد ( ميانگين وزن در سه تراكم مورد بررسي 99/15گرم  محاسبه گردیده است( جدول  6) . مقایسه آماری انجام شده در سه تيمار  نیز  اختلاف معني داري را نشان میدهد( P<0.05 )  ،يعني با افزايش تراكم ذخيره سازي ميگو، ميانگين وزن كاهش مي يابد.در تراکم های مختلف کاهش ميانگين وزن با افزايش تراكم ذخيره سازي  گزارش گردیده است (اژدهاکش ،1384;صالحي ، 1381; Hao,2005و کاکولکی،1385) . افزايش تراكم ذخيره سازي  با عث کاهش میزان رشد در روز نیز گردیده است چنانچه کمترین رشد در روز 117/0  گرم در روز در تراكم 50 عدد در متر مربع  ديده شده  است اما این میزان در تراكم  25 عدددر متر مربع به  149/ 0 گرم در روز رسیده است بیشترین رشد در روز 157/0  گرم در این پروژه   محاسبه شده است، چنانچه در بررسی به عمل آمده در  پرورش میگوی سفید هندی با تراکم 5/18 تا 23 عدد در متر مربع این کاهش رشد از 13/0 تا 114/0 گرم در روز گزارش شده است (اژدهاکش ،1385) میزان رشد در روز میگوی سفید هندی117/0 گرم (فقیه ،1385)، 105/0 گرم (بنافی ،1381) و برای میگوی ببری سبز075/0 گرم (فقیه و همکاران ،1380) بوده است. ميانگين رشد  در روز میگوی وانامی  در این پروژه  133/0 گرم که درسال 1384، 217/0 گزارش شده است(فقیه و همکاران ،1385).با مقایسه رشد در روزمی توان به این نتیجه رسید که میگوی وانامی  با تراکمی مشابه 031/0 گرم در روز بیشتر از میگوی سفید هندی افزایش رشد دارد . در سال 1385 ، 60 درصد از مزارع پرورش میگوی وانامی  ميانگين وزنی  بین 17 تا 22 گرم داشته اند که این محدوده وزنی در سال 1383 برای میگوی سفید هندی فقط 28 درصد از مزارع را بخود اختصاص داده است در سال 1385 ميانگين وزنی نهایی میگوی وانامی  و سفید هندی بترتیب 19 و 16 گرم بوده است که 3 گرم بیشتر از میگوی سفید هندی  افزایش رشد داشته است ( شکوری ،1385 ). 
	چنانپه در نمودار شماره  7 و 11 مشاهده میگردد در تراكم هاي مورد بررسي 25 ،  35و 50  عدد در متر مربع ميگوي وانامي بترتيب  ميانگين توليد 3/4  ،  1/5 و 6 تن در هكتار  بدست آمده كه بيشترين ميزان  توليد در هكتار 4/6 تن در تراكم 50 عدد در متر مربع که بيشترين ميانگين  توليد در هكتار  نيز در همین تراكم ديده شده  است كه نسبت به تراكم 25  عدددر متر مربع 7/1  تن39/1 برابر ، نسبت به تراكم 35  عدددر متر مربع  9/0 تن 18/1 برابر افزايش را نشان مي دهد ميانگين کل توليد در هكتار نیز 5188  كيلوگرم بدست آمده است ( جدول  6)آناليز آماری انجام شده در سه تيمار  نیز  اختلاف معني داري را بين تراكم 25 و 50 عدددر متر مربع همچنين بين 35 و 50 عدددر متر مربع را نشان مي دهد( P<0.05 )  اما توليد در دو تراكم 25 و 35 عدددر متر مربع معني دار نيست ( P>0.05 )   . ميانگين توليد در هكتار در سال 1385برای  میگوی وانامی  06/3 تن گزارش شده است و 36 درصد(12 مزرعه ) از مزارع پرورش میگوی وانامی توليد ی بین 3 تا 6/6 تن داشته اند (‌شكوری،1385 ).
	3-4- درصد بقا 
	با توجه به اطلاعات  بدست آمده ميانگين درصدبقا ء  در تراكم هاي مورد بررسي 25 ،  35و 50  عدددر متر مربع ميگوي وانامي بترتيب 96/97 ، 87/91 و 46/88 درصد بدست آمده كه  بيشترين درصدبقاء 96/97 درصددر تراكم 25 عددديده شده است( جدول  6) . درصدبقاء بالاتراز 88 درصد و  با ميانگين کل 76/92  نشاندهنده مدیریت خوب در طول دوره پرورش و  تراکم پذیری میگوی وانامی است (,2004. Briggs et al) برغم تفاوت هاي ظاهري افزايش تراكم ميزان ذخيره سازي پست لارو ميگوي سفيد غربي از   25 عدد تا 50 عدد در متر مربع تاثير  معني داري  در درصد بقاء ندارد  (P>0.05) 
	4-4- ضريب تبديل غذايي (  FCR) 
	با توجه به اطلاعات  بدست آمده ميانگين ضريب تبديل غذايي در تراكم هاي مورد بررسي 25 ،  35و 50  عدددر متر مربع ميگوي وانامي بترتيب 43/1 ، 56/1 و 52/1 بدست آمده كه  كمترين ضريب تبديل غذايي 43/1 در تراكم 25 عددديده شده است ميانگين ضريب تبديل غذايي در سه تراكم مورد بررسي 5/1 محاسبه 
	گردیده است . در استان بوشهر در سال 85  ميانگين ضريب تبديل غذايي براي ميگوي وانامي 28/1 و براي ميگوي سفيد هندي 56/1 گزارش گرديده است اند ( شکوری ،1385 ).
	1- با توجه به ميانگين وزن 84/17 گرم طی  120 روز پرورش در  تراكم 25 عدد در متر مربع و افزایش ارزش  محصول در سایز بالاتر پرورش این گونه در این تراکم  مناسبتر می باشد.
	2- افزایش توليد در واحد سطح با تراكم 50 عدد در متر مربع و رسیدن به ميانگين توليد 6 تن در هكتار با 120 روز پرورش  امکانپذیر می باشد. لازم به ذکر است که پرورش میگو در چنین تراکمی باید  با  رعایت تمامی فاکتورهای فیزیکو شیمیایی آب بخصوص میزان اکسیژن محلول  ، تعویض آب و مدیریت عالی همراه باشد.
	3- با توجه به رشد در روز در تراکم های مختلف با 90 روز پرورش می توان به ميانگين وزن 9/13 ،  4/12 و 3/11 گرم رسید و پرورش دو بار در سال را انجام داد  که می توان جهت افزایش میزان تولید و تامین منابع پروتیینی  (دریایی ) کشور استفاده نمود.  4- در تراکم های بیشتر از  35  عدد در متر مربع با افزایش روزهای پرورش می توان از برداشت مرحله ای استفاده نمود.  
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	با توجه  به اینکه در سال 1385، 11  استخر و 1740000 پست لارو ذخیره سازی شده بود کانال آبرسان ايستگاه تحقيقاتي حله بدلیل گرفتگی و جمع شدن گل و لای در آن جوابگوی تعویض آب نبود و در طول دوره  استخرهایی که با تراکم  50 عدد در متر مربع  ذخیره سازی شده بودند بلوم پلانکتونی بیش از حد نرمال ( 30 تا 35  سانتیمتر) بود.
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